UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

  Số:          /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2021

                                              Kính gửi:

-  Ban QLDA Giao thông tỉnh;

-  Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh;

-  UBND huyện Phù Cát;

-  UBND huyện Phù Mỹ.

Hiện nay, dự án Đường ven biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đề Gi và Đề

Gi – Mỹ Thành đang được tập trung triển khai thực hiện theo tinh thần chỉ đạo

của Tỉnh ủy, UBND tỉnh, tuy nhiên một số đoạn tuyến mức độ tập trung trong

công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng và triển khai thi công chưa đảm bảo

theo tiến độ yêu cầu; để tăng cường công tác quản lý trong quá trình triển khai

thực hiện các dự án này; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ban QLDA Giao thông tỉnh chỉ đạo các đơn vị thi công tập trung nhân

lực, thiết bị thi công xây dựng các đoạn tuyến đã đảm bảo bàn giao mặt bằng,

nhằm đẩy nhanh tiến độ thi công công trình; tăng cường công tác quản lý chất

lượng xây dựng công trình; chỉ đạo các đơn vị tư vấn bố trí đầy đủ nhân lực,

đảm bảo yêu cầu thực hiện nhiệm vụ theo đúng quy định, kịp thời giải quyết

vướng mắc trong quá trình thi công để đảm bảo tiến độ triển khai dự án; trong

quá trình thi công phải đảm bảo tuyệt đối an toàn lao động, nhất là trong công

tác thi công nổ mìn, phá đá phải kiểm tra, giám sát kỹ công tác đảm bảo an toàn

cho người lao động và người, phương tiện lưu thông trên tuyến; đồng thời, phải

có phương án nhanh chóng giải phóng khối lượng đá nổ mìn để đảm bảo giao

thông an toàn, hạn chế tối đa thời gian ách tắc giao thông sau khi nổ mìn.

2. UBND huyện Phù Cát, Phù Mỹ chỉ đạo UBND các xã có liên quan tăng

cường công tác quản lý đất đai tại địa phương, nhất là quản lý đất đai dọc theo

theo tuyến đường đang thi công, không được để xảy ra tình trạng lấn chiếm, tái

lấn chiếm đất đai gây ảnh hưởng đến việc triển khai thực hiện các quy hoạch đã

được phê duyệt.

3. Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan tập

trung giải quyết vướng mắc, đẩy nhanh công tác bồi thường, giải phóng mặt

bằng của các dự án nêu trên; trước mắt, ưu tiên cho việc thông tuyến để đảm bảo

xây dựng đường công vụ thi công vận chuyển vật tư, thiết bị triển khai thi công

cầu Đề Gi trong tháng 2/2021.

Về việc tăng cường quản lý trong quá

trình triển khai thực hiện các dự án

Đường ven biển (ĐT.639), đoạn Cát

Tiến – Đề Gi và Đề Gi – Mỹ Thành.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                                 KT. CHỦ TỊCH

                                PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP KT;

- Lưu VT, TTTH-CB, K19.(M.11b)

                              Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T05:21:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-15T08:44:26+0700

		2021-01-15T09:38:54+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T14:46:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T14:47:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-01-15T14:47:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!